
Contacto

Teléfono 963160500
Fax 963900361
Correo Electrónico 
servicios.municipales@ayto-burjassot.es

Dirección Postal

Plaza Emilio Castelar 1
(46100) Burjassot (Valencia) España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020/2113V
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-10-2020 a
las 08:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Burjassot
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yMw%2FuQMsdNM%3D

Objeto del Contrato: Suministros necesarios de dotación escolar (táblets o equivalente) para los
alumnos/as con premio extraordinario en Educación Primaria y Secundaria del municipio de Burjassot,
así como para el concurso de cartelería para la Feria de la salud (lote 1), suministro de placas de
rotulación y señalización para los centros escolares de Burjassot, promovido por AVIVA (lote 2) y del
suministro de los trofeos necesarios para entregar en los actos festivos y culturales organizados por
distintas concejalías de este Ayuntamiento (lote 3).

Valor estimado del contrato 24.716,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.476,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.179,13 EUR.

Clasificación CPV
18530000 - Regalos y premios.
30213200 - Tabletas digitales.
34928470 - Señalización.
34928471 - Materiales de señalización.
34992200 - Pancartas de señalización.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: Cláusula 9 del PCAP

Lugar de ejecución
PPT
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yMw%2FuQMsdNM%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio Lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

De acuerdo con la cláusula 23 del PCAP, leídas las comunicaciones de adjudicación del contrato, se da por formalizado el
mismo

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministros para la planificación y realización de tareas escolares del alumnado
con premio extraordinario en E. Primaria y Secundaria de Burjassot un número máximo de 20 tabletas
escolares (S16ablets para colegios Leotec L-pad Supernova o similares) y 1 tableta para la entrega de
premios de la Feria de la salud.

Presupuesto base de licitación
Importe 2.625 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.169,51 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ESOJ SISTEMAS S.L
NIF B91670794
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 81,94 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 99,15 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Precio de la oferta más baja 81,94 EUR.
Precio de la oferta más alta 102,48 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020/2113V lote 1
Fecha de Formalización 15/10/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de placas de rotulación y señalización para los centros escolares de
Burjassot, promovido por AVIVA: con un máximo de 70 unidades pero en principio se necesitarán 50
placas (de Prohibido fumar) y el resto de otras características similares que serán solicitadas según
las necesidades

Presupuesto base de licitación
Importe 1.621,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.340,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

agrupacion guerrero
NIF b45627635
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación



Lugar

Sala Reuniones Ayuntamiento de Burjassot

Dirección Postal

Plaza Emilio Castelar, 1
(46100) Burjassot España

Apertura única sobres documentación
administrativa y criterios evaluables de
forma automática

Apertura sobre oferta económica
El día 29/07/2020 a las 09:00 horas

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 15 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020/2113V Lote 2
Fecha de Formalización 15/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/07/2020 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RJjjlHjvIQdvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000005768093 |  2020-287947 | Fri, 16 Oct 2020 08:18:04:795 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24707425591670388749044645724349891714 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RJjjlHjvIQdvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

